
Contacto

Teléfono 963877406
Correo Electrónico contratacion@upv.es

Dirección Postal

Camino de Vera s/n
(46022) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente MY21/55000/S/68
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-11-2021
a las 09:07 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universitat Politècnica de València
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upv.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de un microscopio de rayos X para el servicio de microscopia
electrónica de la UPV

Valor estimado del contrato 997.293 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.206.724,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 997.293 EUR.

Clasificación CPV
38510000 - Microscopios.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: A partir de la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Servicio de Microscopía Electrónica de la Universitat Politècnica de València. Avda. de los Naranjos, entrada K,
edificio 8D.
Condiciones Instalación y puesta en marcha del microscopio en el lugar de entrega del contrato (Ver apartado 26 del
cuadro de características).
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avda/ de los Naranjos s/n
(46022) Valencia España

Resolución del Rector por la que se adjudica a la empresa Carl Zeiss Iberia S.L. el contrato.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.upv.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zlBD30X0P3g%3D


Dirección Postal

Camí de Vera s/n
(46022) València España

Precio de la oferta más baja 997.290 EUR.
Precio de la oferta más alta 997.290 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Proyecto cofinanciado con Fondos Estructurales de Unión
Europea/Convocatoria Infraestructuras y Equipamiento Científico de Generalitat Valenciana/Porcentaje cofinanciación
100%/IDIFEDER 2021-2022

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CARL ZEISS IBERIA SL
NIF B84724632
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 997.290 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.206.720,9 EUR.

Motivación

Motivación La empresa adjudicataria es la que ha obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 25/11/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de
la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Universidad Politécnica de València
Sitio Web http://www.upv.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c4a03d36-b7d1-49cf-a9da-cceba62f77f2
http://www.upv.es


Lugar

Plataforma de Contratación

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/10/2021 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Plataforma de Contratación

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/10/2021 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas. Edificio Rectorado Universitat
Politècnica València

Dirección Postal

Camí de Vera s/n
(46022) València España

Apertura sobre 2: Oferta técnica o
evaluable mediante juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/10/2021 a las 10:00 horas
La fecha podrá ser modificada por razones de
gestión.

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2021 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas se regirá por el horario peninsular (1 hora menos en Canarias)

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Accesorios técnicos adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Ampliación del plazo de garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

Mejoras Técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 44Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Posibilidad de actualizar el microscopio con un sistema de contraste por difracción
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tbcYB4QBlyGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 176-456159
Fecha de publicación 10/09/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:456159-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007723161 |  2021-524579 | vie, 26 nov 2021 09:07:17:684 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11661305249285413535202435105517220627 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tbcYB4QBlyGXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:456159-2021:TEXT:ES:HTML

